

Sede in Roma - Via Torino 146

Stato Patrimoniale al 31/12/2021

Stato patrimoniale attivo	2021	2020
A) Quote associative ancora da versare	7.500	7.500
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	0	113
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso altre imprese		
b) verso altri enti del Terzo settore		
c) verso altri		
3) Altri titoli		
Totale immobilizzazioni	0	113
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
<i>II. Crediti</i>	54.518	87.914
1) Verso utenti e clienti		
2) Verso associati e fondatori		



3) verso enti pubblici		
4) Verso soggetti privati per contributi	45.163	80.735
- entro 12 mesi	45.163	80.735
- oltre 12 mesi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo settore		
...		
9) Crediti tributari	4.422	1.356
..		
12) Verso altri	4.932	5.823
- entro 12 mesi	4.932	5.823
- oltre 12 mesi	0	0

*III. Attività finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Altri titoli

<i>IV. Disponibilità liquide</i>	946.044	437.952
1) Depositi bancari e postali	945.660	436.043
2) Carta credito /prepagata	227	1.813
3) Denaro e valori in cassa	157	96

Totale attivo circolante	1.000.562	525.866
---------------------------------	------------------	----------------

D) Ratei e risconti attivi	0	17.581
- disaggio su prestiti		
- vari	0	17.581

Totale attivo	1.008.062	551.060
----------------------	------------------	----------------

Stato patrimoniale passivo	2021	2020
-----------------------------------	-------------	-------------

A) Patrimonio netto

<i>I .Fondo di dotazione dell'ente</i>	119.060	115.366
--	---------	---------

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie
Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali
Fondi vincolati destinati da terzi

*III. Patrimonio libero (con devoluzione obbligata in caso di
scioglimento)*

Riserve accantonate negli esercizi precedenti
Riserva destinazione avanzi gestionali residui
Riserva da arrotondamento

<i>IV. Avanzo/disavanzo d'esercizio</i>	3.036	3.693
---	-------	-------

Totale patrimonio netto	122.096	119.059
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Fondo rischi Paese		
4) Fondo oneri futuri	36.000	36.000
5) Altri	67.000	36.000
Totale fondi per rischi e oneri	103.000	72.000
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.842	1.715
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	4.901	6.724
- oltre 12 mesi		
5) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	11.652	7.505
- oltre 12 mesi		
6) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	4.329	3.482
- oltre 12 mesi		
7) Altri debiti		
- entro 12 mesi	395.398	122.360
- oltre 12 mesi		
Totale debiti	416.281	140.070
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari	363.843	218.215
Totale passivo	1.008.062	551.060

Coopermondo - Associazione per la cooperazione Internazionale allo sviluppo Onlus

Sede in Roma - Via Torino 146

Rendiconto gestionale al 31/12/2021

ONERI e COSTI		2021	2020	PROVENTI E RICAVI		2021	2020
A) Costi e oneri da attività tipiche		328.964	272.470	A) Proventi e ricavi da attività tipiche		418.181	363.009
1. Acquisti di materiale di produzione e di consumo		89.900	74.437	1. Contributi da soci		18.000	18.000
				- Contributo soci c/esercizio		18.000	18.000
- Spese per attività in loco prog. Colombia		765	1.222				
- Spese per attività in loco Prog. Togo		14.827	23.519	2. Erogazioni liberali		0	-
- Spese per attività in loco Prog. Mozambico		0	1.484				
Spese per attività in loco prog. Senegal		0	0	3. Proventi del 5 per mille		1.675,73	2.440,00
- Spese per attività in loco prog. Capo Verde		74.051	47.745	- Contributo 5 per mille		1.676	2.440,00
- Spese per attività in loco prog. Fami		0	0				
- Spese per attività in loco prog. Perù		0	210	4. Contributi da soggetti privati		386.347	341.473
- Spese per attività in loco prog. Guatemala		257	258	- Contributo Prog.Colombia		65.456	29.504
				- Contributo ARCS Progetto Ponti Senegal		0	0
2. Costi per servizi		128.347	17.130	- Contributo Prog. Cefa Mozambico		1.301	8.790
- Costi per servizi progetto Colombia		52.775	1.296	- Contributo Prog. Togo		0	1.000
- Costi per servizi progetto Togo		10.604	8.618	- Contributo Progetto Togo "Dolcetto"		21.880	37.159
- Costi per servizi progetto Mozambico		1.301	306	- Contributo Progetto Capo Verde TVD		128.059	90.086
- Costi per servizi progetto Ponti Senegal		0	0	- Contributo Progetto Capo Verde CEI		15.843	9.500,00
- Costi per servizi progetti Capo Verde		21.924	3.832	- Contributo Progetto Capo Verde EXP FR		3.728	0
- Costi per servizi progetto FAMI		1.001	0	-Contributi Progetto Guatemala		48.084	12.932
- Costi per servizi progetto Guatemala		40.742	1.764	- Contributo Progetto FAMI		1.996	0
- Spese prog. Perù		0	1.313	-Contributi Progetto Perù			2.503
3. Godimento di beni di terzi		939	0	- Contributo Fondosviluppo		100.000	150.000
- God. Beni di terzi progetto Togo		309	0				

- God. Beni di terzi progetto Guatemala	630	0	5. Contributi da Enti pubblici	0	-
ONERI E COSTI	2021	2020	PROVENTI E RICAVI	2021	2020
4. Risorse umane su progetti	78.533	91.003	6. Altri ricavi e proventi	12.158	1.096
- Retribuzioni e oneri sociali su collaborazioni	64.318	38.085	- Arrotondamenti	4	1
- oneri sociali su coll. Progetto	1.435	8.375	-Sopravvenienze attive	12.154	1.095
- Retribuzioni dipendenti	12.780	6.258			
- oneri sociali	0	538			
- Consulenze e collaborazioni tecniche		37.746			
5. Ammortamenti	0	0			
6. Accantonamenti	31.000	72.000			
- Accan.to progetti	0	36.000			
- Accan.to rischi	0	36.000			
- Accan.to cofinanziamento	31.000	0			
7. Altri oneri	246	17.900			
- Quota prog. Cooperatives Europe a carico Coopermondo	0	0			
-Perdite su crediti (PROG. Colombia)	0	17.900			
-Altri oneri (imposta di bollo,...)	246	0			
			Avanzo/disavanzo Attività di interesse generale	89.217	90.539
B) Costi e oneri da attività diverse	0	0	B) proventi e ricavi da attività diverse	-	-
			Avanzo/disavanzo Attività diverse	-	-
C) Oneri promozionali e di raccolta fondi	0	0	C) Proventi e ricavi da raccolta fondi	-	-
			Attività di raccolta fondi		
D)Costi e oneri di attività finanziarie e patrimoniali	145	42	D) Proventi finanziari e patrimoniali	94	5
-Interessi ed altri oneri finanziari	145	42	- Interessi attivi bancari	94	5
			Avanzo/disavanzo Attività di raccolta fondi	- 51	- 37
E)Costi e oneri di supporto generale	82.266	83.890	E)Proventi di supporto generale	1.544	941
1. Acquisti di materiale di produzione e di consumo	0	0	-Sopravvenienze attive fiscalmente non rilevanti	1.544	941
Materie prime, sussidiari, di consumo e merci	0	0			

2. Costi per servizi	23.494	50.594			
- Costi per servizi	23.494	50.594			
3. Costi per godimento beni di terzi	366	7.117			
Affitti e locazioni	366	7.117			
4. Risorse umane	51.579	18.837			
- Retribuzioni e oneri sociali su collaborazioni	28.380				
- oneri sociali su coll. Progetto	14.098				
- Retribuzione personale dipendente	5.832	14.753			
- INPS dipendenti	1.137	2.187			
- INAIL dipendenti	415	303			
- TFR	1.718	1.594			
- Consulenze e collaborazioni tecniche					
ONERI		2020	PROVENTI E RICAVI	2021	2020
5) Ammortamenti	113	258			
- Amm.to elaboratori	113	161			
- Amm.to altri beni	0	97			
6) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0			
7) Altri oneri	6.714	7.084			
- Contributi associativi	5.725	6.125			
- Altri oneri di gestione	432	820			
- Imposta di bollo	102	117			
- Imposta di registro		0			
- Sopravvenienze passive	454	22			
			Avanzo/disavanzo Attività di supporto generale	- 80.722,07	- 82.949,35
Imposte sul reddito	5.408	3.860			
- Imposta correnti	5.408	3.860			
TOTALE ONERI	416.782	360.262	TOTALE PROVENTI	419.819	363.955
RISULTATO GESTIONALE			RISULTATO GESTIONALE	3.036	3.693

